1

全国石油和化工建设信息总站

关于发布《2021 年度全国石油和化工工程建设行业

规模&效益（PCE 指数）前 30 位企业》的通知

各相关单位：

2021 年是国家“十四五”开局之年，是仍然面临新冠疫情带来

的严重影响以及世界政治经济环境复杂多变的一年。石油和化工工程

建设行业落实新发展理念、沉着应对、踔厉奋发，各项事业成绩斐然。

据不完全统计，2021 年全国石油和化工建设企业完成主营收入

2737.39 亿元，实现经济增加值（EVA）77.6 亿，创历史新高。

根据《全国石油和化工工程建设企业年度规模&效益（PCE 指数）

统计排名发布管理办法（试行）》，在中国化工施工企业协会、中国

石油工程建设协会和中国建筑业协会石化建设分会的指导下，协会会

员企业自愿申报，综合各申报企业 2021 年度的营业收入、EVA 相关

数据计算出企业年度规模&效益指数（PCE 指数），经指导协会组成

的 PCE 指数审核委员会审核，现将 2021 年度全国石油和化工工程建

设规模&效益（PCE 指数）前 30 位企业予以发布，排序名单见附件。

附件：2021 年度全国石油和化工工程建设规模&效益（PCE 指数）

前 30 位企业

2022 年 10 月 30 日

2

附件

2021 年度全国石油和化工工程建设规模&效益

（PCE 指数）前 30 位企业

序号 公司名称 PCE 指数

1 中国石油工程建设有限公司 2.44

2 中国化学工程第七建设有限公司 2.34

3 中国天辰工程有限公司 1.98

4 中石化广州工程有限公司 1.96

5 中国化学工程第三建设有限公司 1.68

6 中化二建集团有限公司 1.55

7 中国化学工程第六建设有限公司 1.55

8 中国化学工程第十四建设有限公司 1.41

9 中国石油天然气第一建设有限公司 1.24

10 中国成达工程有限公司 1.15

11 中国化学工程第十一建设有限公司 1.00

12 中石化第十建设有限公司 0.93

13 中石化南京工程有限公司 0.90

14 中国化学工程第四建设有限公司 0.86

15 中国五环工程有限公司 0.85

16 中国化学工程第十三建设有限公司 0.84

17 华陆工程科技有限责任公司 0.83

3

序号 公司名称 PCE 指数

18 中国化学工程第十六建设有限公司 0.81

19 东华工程科技股份有限公司 0.80

20 中石化宁波工程有限公司 0.75

21 兴润建设集团有限公司 0.73

22 中石化工建设有限公司 0.59

23 陕西化建工程有限责任公司 0.57

24 赛鼎工程有限公司 0.55

25 惠生工程（中国）有限公司 0.54

26 中国核工业第五建设有限公司 0.44

27 中国石油天然气第六建设有限公司 0.33

28 中油（新疆）石油工程有限公司 0.31

29 中国石油天然气第七建设有限公司 0.26

30 大庆油田建设集团有限责任公司 0.13

注：规模&效益（PCE 指数）计算方法说明

1.以 2021 年度完成营业收入（产值）为衡量企业年度规模指标；以 2021 年度经

济增加值（EVA）为衡量企业年度综合效益指标；

2.企业年度规模&效益（PCE 指数）=营业收入分值 x60%+EVA 分值 x40%；

其中：营业收入分值=企业营业收入/参与排名统计企业营业收入平均值；

EVA 分值=企业 EVA/参与排名统计企业 EVA 平均值。

	全国石油和化工建设信息总站
	 关于发布《2021年度全国石油和化工工程建设行业规模&效益（PCE指数）前30位企业》的通知